
责任编辑：李有财 美编：张一凡 校对：董敏 组版：陈晓明

2019年11月15日 星期五11 国际·中国

因道路施工需要，现决定于 2019 年 11月 15

日至 2022 年 3月 15 日，全封闭马山北路，过往车

辆绕行便道。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2019年11月14日

通 告

珠海正源拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于2019年11月28日上午10:30分在珠海香洲银

桦路8号深圳发展银行大厦14楼A座公共资源拍卖中心公开拍卖以
下标的：(1)光固化3D打印机（SLA650 Pro）5台，起拍价417630元，保
证金:50000元。(2)其他资产（办公家具一批，笔记本、一体机、主机等
13台，投影仪3台，其他零散小件办公用品若干，样品若干），起拍价
44528元，保证金:10000元。

特别说明：其他具体拍卖事项参照当期拍卖会清单，有意竞买者可
与我司联系交纳竞拍保证金。展示日期：自公告之日起电话预约。联
系电话：0756-2113893 13823033128

整治通知
兹有位于香洲区湾仔海鲜

街避风塘西北侧一污水一体化
处理设施已经废弃多年未使
用，严重影响排洪渠整体过流
断面，存在安全隐患。现特请
该污水一体化处理设施所属的
业主单位三天内前来珠海市香
洲区湾仔街道办事处（联系电
话：13928016808）协商整治事
宜，逾期我街将视作无主处理。

特此通知
珠海市香洲区湾仔街道办事处

2019年11月14日

遗失声明
广东省珠海市燃料公司（营业执照号：440400100

2104）遗失油库专用章一枚，声明作废。
遗失声明

珠海新多力电子有限公司遗失原法定代表人
Peter Frey私章一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市拓运土石方工程有限公司,车牌粤C81687

遗失道路运输证,粤交运管珠字003136213,声明作废。
遗失声明

珠海德致升体育用品有限公司遗失公章一枚，声明
作废。

遗失声明
广东骐德盛世建筑工程有限公司遗失营业执照正、

副本，统一社会信用代码91440400MA4WJ3152R；公
章、财务专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
珠海市斗门区乾务镇五山初级中学工会遗失2009

年办理的公章、法人私章各一枚；遗失2009年办理的银
行开户许可证，开户许可证核准号：J5850005868102，

声明作废。
遗失声明

珠海市君和建筑工程有限公司遗失营业执照正本，
统一社会信用代码9144040057450446X4,声明作废。

遗失声明
珠海市金二莊餐饮管理服务有限公司遗失公章一

枚，声明作废。
遗失声明

珠海市家途汽车有限公司遗失公章一枚，声明作废。
遗失声明

同行保险经纪有限公司横琴分公司遗失财务专用章
一枚，现声明作废。

遗失声明
珠海市众盛汽车运输有限公司粤C32632遗失道路

运输证IC卡，号码为粤交运管珠字002776811号，声明
作废。

遗失声明
内蒙古万和工程勘察有限责任公司珠海分公司遗失

公章一枚，声明作废。
遗失声明

珠海金成田化工有限公司于2016年1月17日遗失
合同章，声明作废。

遗失声明
珠海海平办公设备有限公司遗失公章一枚，声明作废。

蔡健(36212419750118121X)遗失来往珠澳小额贸
易证(编号0060162)，声明作废。

个 人 证 件 遗 失 声 明

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；个人证件：100元/证
（50字内）。 咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明

环球热点热点

美土元首会晤未解决有关土购买俄防空导弹的分歧

特朗普挽救美土关系力有不逮
2005年12月29日，十届全国

人大常委会第十九次会议决定，自
2006年1月1日起废止《中华人民共
和国农业税条例》。由此，国家不再
针对农业单独征税，一个在我国存在
两千多年的古老税种宣告终结。

1958年6月3日，一届全国人
大常委会第96次会议通过《中华人
民共和国农业税条例》。

20世纪80年代中后期，农民负
担问题逐步突出，引起了中央的高
度重视。从1990年中央开始抓减
轻农民负担工作起，农民减负和农
村税费改革大致经历了三个阶段。

从1990年到1999年，中央着
重解决国家税收之外对农民的各种
收费、罚款和摊派问题。1998年10
月，国务院成立农村税费改革工作

小组，为减轻农民负担工作由治乱
减负适时地转向税费改革做准备。

进入新世纪，税费改革开始按
照“减轻、规范、稳定”的目标进行试
点。2003年，全国所有省区市全面
推开农村税费改革试点工作，中央
财政用于农村税费改革的转移支付
达到305亿元。

从2004年开始，农村税费改革
进入新的阶段，中央明确提出了取
消农业税的目标。国务院开始在全
国降低农业税税率，还选择黑龙江、
吉林两省进行全部免除农业税试
点，并取消除烟叶外的农业特产
税。2005年，又全面取消牧业税。
当年上半年，已有27个省区市决定
全部免征农业税，另外4个省区市
中的多数县市免除了农业税。

农业税的取消，给亿万农民带
来了看得见的物质利益，极大地调
动了农民的积极性，又一次解放了
农村生产力。

新华社北京11月14日电

废除农业税

严重挑战

路透社报道，尽管因政策问题
两国关系紧张，特朗普还是给了埃
尔多安“热情欢迎”。

在白宫椭圆形办公室，两名总
统相邻而坐。特朗普告诉埃尔多
安：“我们早就是朋友了，几乎从第
一天开始。我们理解彼此的国家，

我们理解我们从何而来。”
特朗普继而在记者会上描述两人

的会谈“美妙”，自称是后者的“大粉
丝”；这次会面“富有成效”。

然而，两人都没有解释如何克服
围绕土方越境打击受美方支持的叙利
亚库尔德武装和土方购买S-400导
弹系统等问题的严重分歧。

特朗普说：“土耳其获取精密俄制
军用装备，如S-400，构成非常严重的
挑战，我们一直讨论这个。我们今天
谈它，将来谈它，希望我们可以解决。”

埃尔多安说，估计美方会不断劝
他使用美制“爱国者”反导弹系统。

出席白宫会晤的共和党籍联邦参
议员林赛·格雷厄姆稍晚在一份声明
中承认，土耳其的关切涉及美国支持
的库尔德武装，但这可以经由设置“安
全区”解决，而不是土方“破坏性”侵入
叙利亚。他说，几乎美国所有议员都
认为，S-400系统与美国F-35型战
机“不相容”。

格雷厄姆声称：“土耳其购买俄
制S-400就是让美国把土耳其排除
在F-35项目以外并对它施加制裁。”

美国政府先前以俄制防空系统
与北约系统“不兼容”且对F-35战
机构成威胁为由，禁止向土方出售
这种战机并暂停土方参与这一多国
研发生产项目。

路透社报道，格雷厄姆与特朗
普关系密切，鼓动就土方越境军事
行动施行制裁。

挽救关系

埃尔多安在会面时说：“土耳其
和美国可以合作终结‘伊斯兰国’，给
叙利亚以和平。在这一地区，美国最
可信赖的伙伴是土耳其。”他说，两
国只有借助对话克服分歧，“将来土
美关系要在健康基础之上”。

格雷厄姆晚些时候在声明中
说：“土耳其曾是有价值的盟友，还
是北约成员。我希望可以挽救这种

关系，但只有时间可以证明这是否
可能。”

埃尔多安在白宫为土耳其越境
打击叙利亚库尔德武装辩护。“我们
只是打击恐怖分子……你如果不打
击，会付出沉重代价。”

埃尔多安在记者会上说，他要
求特朗普停止对库尔德武装“人民
保护部队”的支持。他没有提及特
朗普如何答复。

德新社报道，埃尔多安还说，希
望美国驱逐流亡在美国的土耳其宗
教人士、前政客费特胡拉·居伦，让他
返回土耳其。埃尔多安把居伦称作

“头号恐怖分子”。“希望他们把这个
恐怖分子还给我们，就像他们要求
时，我们也返还恐怖分子给他们。”

居伦曾经是埃尔多安的盟友。
土耳其政府指认居伦2016年7月
主使一场未遂军事政变，导致250
人丧生，因而把“居伦运动”列为恐
怖组织。 （新华社专特稿）

美国总统唐纳德·特朗普
与土耳其总统雷杰普·塔伊
普·埃尔多安13日会面，尽管
号称气氛“友好”“美妙”，但就
美土关系最大症结之一的土
方购买俄制S-400型防空导
弹系统事宜没有取得进展。

阿富汗选举官员13日宣布，因
技术原因再度推迟发布9月28日
总统选举结果，但没有给出新日期。

阿富汗政府官员14日说，首都
喀布尔13日发生的爆炸袭击中死
亡的人数已升至12人。

阿富汗原定10月19日发布总
统选举结果，后因技术原因推迟至
11月14日。

阿富汗独立选举委员会发言人
易卜拉希米13日说，由于技术原因
及其他事务，14日无法发布选举结
果，结果将在技术问题解决后发布。

再度推迟发布选举结果可能关
联重新计票。法新社报道，独立选

举委员会9日开始对8000多个投
票站的选票作重新计票，这一数字
接近投票站总数的三分之一。候选
人之一、阿富汗政府首席执行官阿
卜杜拉·阿卜杜拉质疑这一做法，他
的支持者在阿富汗34个省的14个
省停止重新计票，关闭部分省级选
举办公室。阿卜杜拉和现任总统阿
什拉夫·加尼是这次选举中最具竞
争力的两名候选人。

独立选举委员会发布声明，说
不得不停止重新计票。

为防止选民重复投票，这次选
举启用德国企业提供的生物识别设
备。只是，选举仍然受到舞弊指认，

包括违规操作、机器失灵。
另外，选举投票率创历史新

低。法新社报道，960万注册选民
中仅180万人投票。阿富汗总人口
大约3700万。

再度推迟发布选举结果可能对
政局产生更多不确定性，阿富汗可
能重蹈2014年总统选举的覆辙。
当时，加尼和阿卜杜拉都不承认败
选，最终在美国斡旋下达成分权协
议。只是，两人在这次选举后都表
示，不会再次接受类似分权安排。

（新华社微特稿）
上图：13日，在喀布尔，安全人

员聚集在爆炸现场。 新华社/美联

大选结果再度推迟发布 自杀爆炸死者人数升至12人

苦难的阿富汗新总统继续“难产”
最新民意调查显示，英国首相

鲍里斯·约翰逊领导的执政党保守
党在得到脱欧党“退选”支持后，把
对反对党工党的领先优势扩大到
10个百分点。

英国《每日电讯报》委托萨万
塔-康雷斯调查公司所作在线民调
显示，保守党获得 40%的民意支
持，相比上周上升3个百分点；工党
支持率为30%，比上周增加1个百
分点；自由民主党和脱欧党的支持
率分别为16%和7%。

英国脱欧党党首奈杰尔·法拉
奇11日说，脱欧党将为保守党“让
路”，在保守党经2017年议会选举

“拿下”的选区，不会选派候选人竞
选，但会派人在工党获胜的选区竞
选。路透社报道，这是对约翰逊的
重大利好。 （新华社微特稿)

英国保守党
民调优势扩大

新华社耶路撒冷 11 月 14 日
电 据以色列媒体报道，以色列军方
和包括巴勒斯坦伊斯兰圣战组织
（杰哈德）在内的各武装组织13日
深夜达成停火协议。

以色列军方电台13日深夜援引
一名埃及官员的话报道，停火协议由
埃及斡旋达成，得到了包括杰哈德在
内的巴勒斯坦各派别的支持。杰哈
德承诺停止向以发射火箭弹，保证在
加沙与以色列边境地区举行和平性
质的游行；以色列同意结束对加沙的
空袭和定点清除，承诺停止射杀参与
边境地区游行的示威者。

报道说，停火协议于当地时间
14日5时30分生效。但以色列政
府尚未证实这项停火协议的达成。

杰哈德发言人穆萨卜·布莱姆
对新华社记者证实，在埃及的斡旋
下，杰哈德与以色列达成停火协
议。根据协议，以色列从协议生效
时起停止对加沙地带实施轰炸，同
时杰哈德停止向以色列发射火箭
弹。布莱姆呼吁以色列停止在加沙
地带实施暗杀行动，保障在加沙地
带边境举行“回归大游行”示威者的
安全，解除对加沙地带的长期封锁。

以色列军方与
加沙武装达成停火

美国南加利福尼亚州爱迪生电
力公司13日同意向多个地方政府支
付3.6亿美元，以了结过去两年因设
备管理不善引燃山林而招致的诉讼。

地方政府委托律师约翰·菲斯
克说，电力供应商这笔钱将补偿加
州多个市、县和其他公共机构在两
场严重山火中的消防和善后支出，
包括清理废墟、重建道路和其他基
础设施。

“这不能百分百（弥补支出），
但不是一笔小数目，”菲斯克说，

“许多社区……受损非常严重。这
些山火导致（当地）所有公共资源
和纳税人资源损失殆尽。”

美联社报道，20多个公共机
构先前把南加州爱迪生电力公司
告上法庭，指认这家企业疏忽和不
当运营输电线路和设备、未能清理
输电线附近植被、未能在易引起火
灾的强风天气预防性停电。

虽然出钱“摆平”诉讼，南加州

爱迪生电力公司不承认有过错，不
认为应当为引起山火承担责任。

与涉嫌引燃山林关联，加州公
用事业企业近年成为众矢之的。调
查人员说，南加州爱迪生电力公司
的输电线在强风天气发生缠绕，导

致加州文图拉县2017年12月燃起
“托马斯”山火，过火面积1139平方
公里，2人在火灾中丧生。

加州各地近年发生多起大范围
山火，人员和财产损失惨重。

（新华社微特稿)

为了结过去两年因设备管理不善引燃山林而招致的诉讼

美电力供应商出3.6亿美元和解

新华社北京11月 14日电 记
者14日从北京市卫生健康委员会
了解到，12日，北京市确诊两例由
内蒙古输入的鼠疫患者后，北京市
立即启动突发公共卫生应急机制，
对两名确诊患者进行妥善救治。目
前一名患者病情稳定，另一名患者
病情危重，目前未进一步恶化。

据介绍，我国的法定传染病分
为甲、乙、丙三类，甲类传染病包括
鼠疫和霍乱。按照《中华人民共和
国传染病防治法》要求，对甲类传染
病的病人、病原携带者进行隔离治
疗，对其密切接触者进行医学隔离

观察，根据传染病疫情控制需要，可
采取进一步防控措施。对鼠疫患者
的密切接触者需进行9天的医学隔
离观察。

北京市卫生健康委有关负责人
介绍，为进一步做好疫情防控工作，
相关部门已采取了病例隔离治疗、
隔离区管理和终末消毒、密切接触
者追踪、隔离医学观察和预防性服
药、健康宣教等工作。两名患者由
内蒙古当地救护车转至北京市朝阳
区医疗机构治疗，有关密切接触人
员，均已按照国家相关规定，进行隔
离医学观察。

北京市卫生健康委：

2名肺鼠疫患者1名稳定1名危重

新华社北京11月 14日电 海
关总署和农业农村部14日联合发
布公告，宣布根据风险评估结果，解
除此前我国对美国禽肉进口的限
制，允许符合我国法律法规要求的
美国禽肉进口。

记者了解到，2013年和2014
年，美国部分地区发生禽流感疫情，
为了防止上述疫情传入，保护我国
家禽业生产，我国禁止从美国输入
禽类及相关产品。

据悉，疫情发生后，美方积极采
取防控措施，自2017年3月以来，
美国国内未再有新的疫情发生。
2017年 8月美方向世界动物卫生
组织（OIE）提交了疫情终结报告。

应美方邀请，2017年 7月，中
国专家组赴美开展禽流感疫情防控
体系和禽肉监管措施实地评估。
2018年5月，中美双方就此问题进
行磋商。经综合评估，我方认为美
国内禽流感疫情已得到有效控制。

两部门公告：

解除美国禽肉进口限制

新华社西安11月 14日电 中
国航空工业集团有限公司（简称航
空工业）14日在西安发布了《民用
飞机中国市场预测年报 2019-
2038》，预计2019年至2038年 20
年间，为满足运量增长和替换退役

飞机需求，中国航空公司将需要补
充7630架客机。

14 日，由航空工业指导的
“2019年支线航空与国产支线飞机
发展论坛”在西安召开，会上航空工
业向媒体发布了年报。

未来20年我国将补充7000余架客机


